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Velkommen til Generalforsamling 2024 i Beboerforeningen. 

Der er sket meget det sidste år, og det ser ud til at fortsætte fremadrettet. Vi har trods alt fået et godt samarbejde med 

Odder Kommune, som også gerne så kurven for befolkningstallet stige. P.t. er det kun gennemsnitsalderen, der er 

positivt stigende på Tunø. 

Vi fik et nyt købmandspar, Anders og Anita – det er vi glade for, og vi håber de bliver i mange år. 

Der er også et nyt par i Galleriet til at tage over for Bent Eggerts store arbejde, tak til Helle og Kåre for det. 

Og ikke mindst tak til Julie og Mads, som fortsætter Tuttes store arbejde i Stalden og skaber nye initiativer. 

Ligesom Blåkærgaard også går ind i en ny fremtid, - med nye Tunboere. Tak til Cecillie og Rami for det. 

Vi har nu 4 færgeafgange om dagen, det har åbnet nye muligheder! Og i 26-27 kommer den nye elfærge som vi 

selvfølgelig forventer os meget af. 

Og DOMI opfører nye boliger på Tunø: 8 stk. Og første spadestik er beregnet til at starte i juni. Der er allerede skrevet 

mange på ventelisten, 27 lyder det til, og erfaringen siger, at det i sidste ende svarer til at 4 boliger vil være besat. Men 

vi tror, at mange flere endnu vil skrive sig på listen. 

Det, at skolen endegyldigt er lukket, har gjort, at vi fra Beboerforeningens side vil gøre et stort stykke arbejde i forsøget 

på at overtage skolebygningens fremtid, for bl.a. at hjælpe Kommunen ved at vi så via Beboerforeningen kan søge 

fondsmidler til renovering. Eftersom vi mener, at bygningen vil være god som en kommende Sognegård, for her at 

samle alle de fælles ting, vi har brug for: Køkkenet skal sættes i stand, mulighed for kontorfællesskab for dem, som 

måtte have brug for det. Her vil være plads til vores Lokalhistorisk Arkiv, og så selvfølgelig som et stort samlingssted for 

os alle. 

Der er også her i skolebygningen muligheden for pasning af børn og måske også en forskole for de mindste, hvis 

børnetallet pludselig vokser. 

Tunø.dk hjemmesiden erstattes snarest muligt af en mere indbydende hjemmeside, som også gerne skulle være med til 

at tiltrække tilflyttere til Tunø med et nyt menupunkt: FLYT TIL TUNØ. 

Ang. Sommerlæge i juli og sygeplejerske. Det vil i år blive lettere og mere tydeligt at komme i kontakt med disse. Der 

vil komme opslag på Havnen, ved Købmanden. Vi ønsker, at sommerlægen har en daglig konsultationstid efter aftale. 

Det arbejdes der på lige nu. 

Branding af Tunø er også kommet fra start. En kommunikationsgruppe er nedsat, og i samarbejde med Odder 

Kommune og DOMI vil der blive foretaget forskellige tiltag i form af flyers, bannere osv. Her hører også det til, at 

bilkørslen begrænses mest muligt, især i sommerperioden.  

Golfvogne er kommet for at blive og har afløst de gamle traktorer, men det er vigtigt, at man udviser forsigtig kørsel, 

og aldrig udlåner vogne til børn og folk uden kørekort. Det er muligt at få synet og godkendt en golfvogn, men det er 

lidt dyrt og besværligt. 

Vi havde en rigtig god Grundlovsfest, og vi glæder os til at afholde den igen i år. 

Vi har dog også lidt bump på vejen: Havnen trænger hårdt til hjælp, kommunen er ved at søge fondsmidler, så Tunø 

igen kan shine lidt for de mange sejlere. Vores Ø-sti skal også have en masse hjælp i år. Det er Kommunen også klar 

over, men der er nogle formaliteter, før man kan rykke stien længere ind. 

Så alt i alt, er der som altid plusser og minusser… Et stort plus er, at I er mødt op her i dag. Det siger vi tak for! 


